IV. Neque pravalent allegata exempla, Internyntios alibi
decedentibus Nunciis, flatione fua libere relinqui, Diverfi
enim Aularym gentiumds mores funt, diverfa motiva Prin-
cipum & ftatuum, ut hzc & illa permittant, alia prohibeant:
Nuntiaturg aliter fe habent in Hifpania, aliter in Gallia, in
Germanis, in Aula Cafarea, Polonia, Sabaudia, Venetiis, Flo-
rentiz, diverfis prerogativis, majoribus feu minoribus, pro-
ut ufus fere fruuntur.

Ferebatur infuper vox poffe Internuntiura in Polonia in-

~troduci, fuffe@urum loco Nuntii, fumptibus Camerz Apofto-

lice diminutis.

Poft ereptum ¢ vivis Prazmovium & mox Czartorifcium
Archiepifcopos, ctim Nuntius Bonvifius & regno migrans In-
ternuntium ftabiliret, JOANNES III. feliciter regnans, exem-
plo Michaélis authoritatem Regiam, per Supremum Regni
Thefaurarium Andream Morftinum oppofuit. Andreas Ol-

N2 fzo0-
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fzowski, Archiepifcopus ad univerfum Provinciz fuz Clerum |

Editum publicavit, tenoris talis.

ANDREAS OLSZOWSKI,
DEI 5 Apoftolice Sedis gratid, Archi-
epifcopus Gnefnenfis, Legatus Natus
Regni Polonie & M. D. Lithuanie

Primas, Primufg Princeps.

V niverfo Clero Seculari @ Regulari per @ intra Re-
grum Polonie , @ M. D. L, F ratribus Charifl.

@ obfervandis . Nobis in Chriffo diletts,

Salutem v Domino,

Nnotuiffe haud dubié exiftimamus Fraternitatibus Veftris,
Iquod etiam Nos per prafentes innotefcere facimus Hluftr:

& Reverendifimum Dominum Francifcum Bonvifium Ar-
chiepifcopum Teflalonicenfem , Nuntium hactenus cum fa-
cultatibus de latere Apoftolicum, acceptis S. D. N. Clementis
X. Papx mandatis, Viennam fe conferre , atque jam Varfa-
vid , die fecunda Menfis cutrentis profectum, Regni Polonie
fines hifce diebus exceflurum, vel excefliffe. Quo cafu ab-
fentiz memorati Nuntii Apoftolici, ¢im ad Nos Archie-
pifcopum Gnefnenfem, Legatum Natum, vigore Jurium No-
firorum , & antiqui ac continui, pacificiqs ustis jurisdicendi
authotitas, & jurifdi®ionis in hac Provincia Apoftolicx exer-
citium fpectet , conveniens duximus Fracernitatibus Veftris
intimare, Nos ea, quz muneris Noftri funt, & qua przcla-
rz memoti® Anteceffores Noftri Archiepifcopi Gnefnenfes,
authoritace, & Jure Legationis Nat® exercuerunt, pariter e-
Xetrce-
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xercere velle ac debere: pramiffis itaque ad Iuftriffimos &
Reverendiffimos Epiftopos Confratres Noftros; atque ad Se-
dium vacantium Adminiftratores, feorfivis literis Noftris, Fra-
ternitates, prafenti Bdicto Noftro hortandas duximus, pro-
ut hortamur , ut in omnibus judicialibus Caufis, controver-
Giis, & actionibus fuis, quocunque modo vertentibus, etiam
in Nunciatura inchoatis & pendentibus, ad Nos & Tribunal
Noftrum recurfum habeant, quibus juftitiam adminiftrare, in
loco refidentiz Noftre parati & obligati erimus. Non ob-
ftante exemplo , quod in fequelam minime trahi poteft; to-
Jerantiz unius duntaxat Archiepifcopi Gnefnenfis, piz me-
morixz Nicolai Prazmowski, ex certis ejus privatis motivis,
quandoquidem inaudito ad id tempus in Polonia Internuntii
nomine & tentamento; non folum voce reclamavimus, fed
etiam publica epiftola, ad S. D. N. Clementis X. 4 Colle-
gio Epifcoporum in Comitiis Varfavienfibus congregatorum
feripta, quae ab ipfomet prememorato Nicolao Archiepifco-
po cum aliis fubfcripta fuit, de non inferendo prajudicios
humillimé fupplicavimus. Pluribus rationes contra novita-
tem Internuntii, ex quibus, per dignitatem S. R.Majeftatis,
per Statum Regni, Ordinifq; Noftri Epifcopalis, ac Ecclefia-
ftici, per antiquifimam Archiepifcopi Gnefnenfis Legati Na-
ti, prerogativam, pradticari in Polonia non poteft, in fcri-
pto Romam mifimus, & multis communicavimus. In quo-
rum fidem, ac robur, prafentes manu Noftra fubfcriptas, Si-
gillo Noftro communiri & publicari mandavimus. Datum
Skiernieviis.